MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE SAÚDE

DESPACHO Nº 154/2025 DESPACHO

Processo nº 001048.000316/2025-84
Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim

Ao nobre Vereador Ademir Floretti

Prezado Vereador.

No mês de Fevereiro de 2025, foi realizado uma vistoria geral na referida UBS e

constatado rachaduras em torno do prédio. Vale ressaltar que o mesmo já teve reformas
realizadas, mas, na ocasião, sem a devida correção, apenas um reparo paliativo, o que não
resolve o problema consolidado atrás. No atual momento, entraremos em contato com o
Engenheiro Titular a fim de solicitar uma análise técnica, orientando sobre como proceder com a
manutenção necessária e definitiva quanto às rachaduras, já que outrora correções foram
realizadas sem o devido cuidado.

Atualmente temos em nosso quadro funcional um servidor responsável pelas
manutenções prediais, o Sr. Bruno Silva, qual acompanhará todo o processo da manutenção.

Esperando ter respondido ao nobre vereador, manifestamos votos de distinta
consideração.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Rosemary de F. Silva, Dentista, em 18/07/2025,
às 08:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0235123 e o código CRC E0F668B1.

Referência: Processo nº 001048.000316/2025-84 SEI nº 0235123

Despacho 154 Despacho (0235123)         SEI 001048.000316/2025-84 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=E0F668B1&cv=0235123

	Despacho 154 Despacho (0235123)